
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Spis. zn. (č.j.): MeRo/5152/OST/15 Dvo  V Rokycanech: 31.8.2015 
Č.j. dokumentu.: MeRo/6507/OST/15 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
ID datové schránky: 

Alena Dvořáková DiS. 
371 706 147 
alena.dvorakova@rokycany.cz 
mmfb7hp 

 
 
 
 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Rokycany, odbor stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona 
žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 13.7.2015 podala 

Obec Holoubkov, IČO 00258717, Holoubkov 48, 338 01  Holoubkov, kterou zastupuje Ing. 
Václav Mach - INGVAMA, Ing Václav Mach, IČO 12465071, Koterovská č.p. 2127/84, 
Východní Předměstí, 326 00  Plzeň 26 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Prodloužení vodovodu a kanalizace do chatové oblasti Pod Trhoní, v k.ú. Holoubkov 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 136/2 (ostatní plocha), parc. č. 347 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Holoubkov. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- SO 01 Vodovodní řad - záměr řeší umístění vodovodního řadu na pozemcích p.č. 347 a 136/2 v 

k.ú. Holoubkov v délce 259,47 m a zároveň i dílčí vodovodní přípojky v počtu 18 ks v celkové délce 

45,5 m. 

- SO 02 Kanalizační stoka - záměr řeší umístění kanalizační stoky na pozemcích p.č. 347 a 136/2 v 

k.ú. Holoubkov v délce 259,47 m a dílčí kanalizační přípojky v počtu 18 ks v celkové délce 41,1 m. 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. Případné změny v umístění stavby musí být znovu projednány se zdejším stavebním úřadem. 

3. Stavby přípojek nepodléhají vydání vodoprávního povolení. 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY 

odbor stavební 
Masarykovo náměstí 1 
Střed 
337 01  Rokycany 
 



Č.j. MeRo/6507/OST/15 str. 2 

 
4. Odpad uvedený pod kódem 17 05 04 – zemina a kamení neuvedené pod číslem17 05 03 bude 

nabídnuta provozovatelům skládek pro technické účely. Po dokončení realizace stavby bude 
předložena průběžná evidence všech odpadů vzniklých při realizaci záměru a doklady o způsobech 
jejich dalšího využití, popř. zneškodnění. 

5. Další stupeň projektové dokumentace stavby (SO 01 Vodovodní řad a SO 02 Kanalizační stoka) 
bude vypracován oprávněnou osobou.  

6. Stavby vodních děl – vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu podléhají vydání povolení u 
vodoprávního úřadu MěÚ Rokycany, dle ust. § 15 odst. 1 vodního zákona č. 254/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Stavebník je povinen již od doby přípravy stavby ohlásit záměr provádět zemní práce 
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR. Organizace pověřené provádět archeologické výzkumy 
a vlastník (správce a uživatel) jsou povinni uzavřít před samotným zahájením archeologických 
výzkumů dohodu o podmínkách realizace těchto výzkumů. Investor (stavebník) je povinen umožnit 
dohled a provedení záchranného archeologického výzkumu odbornému pracovníkovi oprávněné 
organizace. V případě archeologického nálezu je nezbytné dodržet ust. § 23 památkového zákona, a 
to zejména oznamovací povinnost (ve lhůtě nejpozději do druhého dne) a zajištění archeologického 
nálezu a naleziště proti pozměnění situace, poškození, nebo odcizení. Úhrada nákladů záchranného 
archeol. výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst.2 zák.č.20/87 Sb. ve znění dodatků a novel, po 
předchozí dohodě se ZČ muzeem – OZAV. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Holoubkov, Holoubkov 48, 338 01  Holoubkov 
 

Odůvodnění: 

Dne 13.7.2015 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

 

Stanoviska sdělili: 

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Rokycany č.j. 
KHSPL 08796/21/2015 

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje,  územní odbor Rokycany č.j. HSPM-1792-2/2015RO 

- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí č.j. MeRo/2398/OŽP/15, MeRo/2568-1/OŽP/15 

- Městský úřad Rokycany, odbor školství a kultury č.j. MeRo/597/OŠK/15 

- Městský úřad Rokycany, odbor dopravy č.j. MeRo/4801/OD/15, MeRo/6523/OD/15 

- Drážní úřad č.j. DUCR-37132/15/Ks 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 



Č.j. MeRo/6507/OST/15 str. 3 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 136/6, 136/7, 136/8, 136/9, 136/10, 136/11, 136/12, 136/13, 136/14, 136/15, 136/16, 
136/17, 136/18, 136/20, 136/21, 136/22, 136/23, 136/25 v katastrálním území Holoubkov. 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí 
také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 
nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

 Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
  

  Ing. Oldřich Dienstbier v. r. 
vedoucí stavebního odboru 

  
 
Za správnost vyhotovení: Alena Dvořáková DiS. 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů, 15. den je posledním dnem oznámení. 
 
 
Datum zveřejnění na úřední desce:   Datum sejmutí z úřední desky: 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
..............................     .................................... 
 
 
V elektronické podobě umožňující    V elektronické podobě umožňující 
dálkový přístup zveřejněno od:    dálkový přístup zveřejněno do:  
    



Č.j. MeRo/6507/OST/15 str. 4 

 
 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
..............................     .................................... 
 
 
 
 
Razítka,  podpisy orgánů a podpisy oprávněných osob, které potvrzují vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 20.8.2015. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
Ing. Václav Mach - INGVAMA, Bližanovy č.p. 85, 340 34  Plánice 
Povodí Vltavy, státní podnik, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oblastní ředitelství Plzeň, IDDS: uccchjm 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
R E V O S  Rokycany, s. r. o., IDDS: kf2v258 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
  
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Rokycany, IDDS: 
samai8a 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Rokycany, IDDS: p36ab6k 
Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01  Rokycany  
Městský úřad Rokycany, odbor školství a kultury, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01  Rokycany 1 
Městský úřad Rokycany, odbor dopravy, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01  Rokycany 1 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě) 
Městský úřad Rokycany, Masarykovo nám. 1, Rokycany, 337 01   
Obecní úřad Holoubkov, IDDS: r59ay5q 
 


